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Schwerin, llr. 581, 1864- 1866, 4/4 Sh., rot, durchstochen, K 200. 
Oldenburg, llr. 612, 1851 1856, ‘/u Sgr., grün, auf ganzem 
Brief mitjselten grofjem Rand rechts, K 155. llr. 613, 185g, '/s 
ör., sdmiarz auf grün, K350. llr, 625, 1861, ‘/i Gr,, gelbarange, 
K 500, Sachsen, llr. 646, 1850, 3 Pf., rot, ohne Gummi, gut 
erhalten, K 250, llr. 647, Desgl., K 545. llr. 648, Desgh, sehr 
dunkel, Gehe fehlend, K 550. Schleswig - Holstein, llr. 662, 
1850, 1 Sh., blau, Dreierstreifen auf ganzem Brief, K 495. llr. 665, 
2 Sh., leicht gestempelt, K 170. llr. 666, Desgl., stärker gestempelt, 
K 140. Württemberg, llr. 698, Siebzig Kreuzer, Doppelstück, 
sehr schön, g: schält auf K 180, oerkauft um K 565. llr. 699, 
Desgl., mit Teil der nächsten lllarke, et tu. beschädigt geschäht 
K 55, oerkauft um K 150. llr. 705, Rest, 167 Stück oerschiedene 
lluancen, Abstempelungen in guter Erhaltung, Katalogwert Ulk. 540, 
K 220. Bulgarien, llr. 727, 1884 85, Prooisorien, 15 Stücke, 
5 auf lOSt., rosa, Buchdr., auf ganzem Brief, K 200. frankreich> 
llr. 780, I fr., ziegelrot, oberer Rand,~ tief geschnitten, K 250. 
Griechenland, llr. 867, Cm. 1890 1892, Athener Druck, 40 Cepta, 
rotoiolett, 1 St ungez., i Stück gez. 117a, 1 St. gez. 157,, K 11. 
llr. 872, tlachporto 1875 in dioersen Zähnungen, auch gebr. 35 St., 
Katalogwert zirka Ulk. 110, K 50. llr. 873, Cm. 1878, desgl. auch 
gebr., darunter sehr seltene Zähnungen, Katalogwert fllk. 128, K 70. 

Gr ofj b rif annien, llr. 875, 1840, 1 Penny, schwarz, schönes 
Randstück, geschäht auf K 200, oerkauft um K 540. Britisch- 
Guiana, llr. 1001, Cm. 1850—1851, 12 Ct., hellblau, rund ge¬ 
schnitten, Katalogwert Alk. 300 K 190. llr. 1004, Cm. 1852, 4 Pence, 
tiefblau auf Briefstück, K 165. llr, 1013, Cm. 1856, 4 Ct., karmin¬ 
rot, K 425. llr. 1025, Cm. 1862, 4 Ct., blau, Typei, K 240. fidji, 
llr. 1142, 6 Ct. auf 3 Pence, grün, gotischer Aufdruck, K 260. 
llr. 1145, Desgl. röm. Buchstaben, K 180. llr. 1148, Cm. 1875, 
2 d auf 12 Ct., auf 6 Pence, rosa, gaf Aufdr., K 185. Indien, 
llr. 1250, 8 Annas, oiolett mit londoner Garantie (Katalogwert 
zirka Ulk. 550), K 220. Ionische Jnseln, llr. 1245, 14 St., hieoon 
5 ungebr. 2 mit Strichentmertung, 2 Stück mit P. D. und Strich, 
die übrigen mit Abstempelung „Franco4, K 500. Kap der guten 
Hoffnung, llr. 1257, Cm 1861, 1 Penny, ziegelrot, Holzschnitt, 
Katalogwert 111k. 150, erzielt K 170. Ar. 1259, fehldruck, 1 Pence, 
blau, beschädigt, Katalogwert 111k. 1500, erzielte K 270. Alauritius, 
llr. 1500, Cm 1848, I Pence, gelbrot, schräg und senkrecht linierter 
Grund, bläuliches Papier, etwas beschädigt, K 200. llr. 1501, 
Desgl., schräg liniert, klare Ausführung, weites Papier, Katalog¬ 
wert zirka Ulk. 300, erzielt K 220. St. Vincent, llr. 1545, Cm 
1880, l Penny auf 6 Pence, blaugrün, ungeteiltes Paar, K 260. 
llr. 1547, Desgl., 5 Sh., rosarot, 0 G., Katalogwert 111k. 500, K 200. 
West-Australien, llr. 1806, Cm. 1865—1871, CC. fehldruck, 
2 Pence, lila, K 250, Katalogwert Ulk. 400. 

Italien, llr. 1817, Postalische fälschung, 50 Grana, grau, 
K 115. llr. 1822, Cm. 1877, Cot oerkehrfer Aufdrucke, kompletter 
Sah und einige Stücke doppelt, wouon ein Stück ungebr., ferner 
Kollektion mit korrektem Aufdr. und gebr., Katalogwert zirka 
500 111k., K 250. llr. 1831 a, Cm. 1894 - 1904, 20 Ct. gelb und 
karmin, Wertziffer oerkehrf, „Diena“, K 110. Kirchenstaat, 
llr. 1837, Cm. 1852—1860, Vs + 7s> Bajacco, grüngrau, fete-beche 
auf ganzem Brief, geschäht K 500, uerkauft K 860. Ileapel. 
llr. 1870, Cm. 1860, *;ä Tornese, blau, Trinacria, beschädigt, K 180. 
llr. 1871, Desgl., K 225. lllodena. llr. 1879, 1 Cira schwarz und 
40 Cf. blau, auf Briefstück, „Diena“, K 180. llr, 1882, fehldruck, 
5 Cent, grün, auf ganzem Brief und 5X5 Ct. und 2Xlü Ct., 
K 160, (geschäht K 95). llr. 1896, fehldruck, 80 Ct., bräunlichgelb, | 
Stempel Carara, K 700. Parma, llr, 1903, 55 Stück, meist gebr., ] 
Katalogwert 220 lllk., K 235. llr. 1916, Cm. 1859, Dreierstreifen | 
auf Briefstück, K 400. Romagna. llr. 1935, 6 ßaj., halbiert auf 

ganzem Brief, RRR, geschäht K 850, erzielt K 1700 (Crsteher: 
Rudolf friedl, Wien). Sizilien, llr. 1986, Cm. 1889, l/s Grano, 
mit rotem Kastenstempel auf Briefstück, K 300 (geschäht 100 K). 
llr. 1987, Desgl., Vierersfreifen und Doppelstück, io Grana auf 
einem Brief, K 550. llr. 1988, Cssais, 72 Grano, dauon zwei 
zusammenhängende blaue und eine gelbe, K 120. llr. 1991, Cot, 

1 Grana, grün, ein Stück Platte I, ein Stück Platte II, ungebr., drei 
Stück Platte HI, gebr., ein Stück auf Brief und weitere 18 Stück 
gebr., in lluancen, K 215. Toscana, llr. 2025, 60 Crazie mit 
9 Crazie auf kl. Briefstück, K 423. llr. 2046, 5 Cire, dunkelgelb, 
sehr wenig dünn am Rande, K 1100. 

Ostrumelien. llr. 2105, Cm. 1880 1884, 52 Stück inkl. 
3 Stück nicht uerausgabt, zu 20 Para und 1 Piaster, K 560. 
Rumänien, llr. 2215, llloldau 1858, 27 Parole (schwarz auf rosa, 
Briefstück), sehr br. Ränder, K 1100 (nach Deutschland oerkauft), 
llr. 2217, 54 Parole, oiercckig geschn., auf ganzem Brief, K 520. 
llr. 2220, 81 Parole, blau auf bläulich mit Poststempel und feder- 
strichen entwertet, oiereckig, K 4000 (Rudolf friedl, Wien), 
llr. 2225, Cm. 1858, 5 Parole schwarz, auf weifjem Papier, auf 
kl. Briefstück, K 500 (Rud. friedl). llr. 2224, Desgl. Doppelstück, 
auf gr. Briefstück K 1000. llr. 2256, 80 Parole, braun auf weih, 
Doppelstück auf Briefstück, Stempel Vaslui, K 270 (geschäht 100 K). 
llr, 2259, llloldau-Wallachei 1862, fünferstreifen, mit Teil der 
sechsten lllarke, K 260. llr. 2288, Cm. 1865, ffirst Cuza, 2 Parole, 
orange, glatt es Papier, K 750 (Schätjung K 250). llr. 2297, Desgl., 
ein Stück auf ganzem Brief, K 645 (geschäht K 155). llr. 2304, 
5 Parole blau, ein paar und zwei einzelne lllarken auf Rezepisse, 
K 150. llr. 2318, Cm. 1866, 5 Parole, Viererblock auf Briefstück, 
K 410 (Rud. friedl). llr. 2548, Cm. 1869, 50 Bani, halbiert, auf 
ganzem Brief, K 200 (geschäht K 75). llr. 2355, Cm. 1870, 8 Stück 
Vs 3 Bani = 25 Bani, K 200 (Schähungswert K 50). 

Rufsland, Ceoante. llr, 2446, Cm. 1863, seltener Stempel 
franca, K 260. llr. 2451, Cm. 1865, mit russ. 10 Kop. lllarke auf 
ganzem Brief K 550 llr. 2468, Cm. 1879, proD. 7 auf 10 Kop. 
karmin und grünlich, fette Ziffer, Aufdr. schwarz, 2 St. ungebr. 
5 gebr. und 5 Briefe K 210. Schweiz, llr. 2481, Cm. 1845, 
Basler Taube, 2' Rp. auf Briefst. K 200. llr. 2485, Desgl. auf 
Briefstück K 185. llr. 2485, Cm. 1843, Doppel Genf, 5 5 Ct., 
gelbgrün, auf ganzem Brief K 760. llr. 2506, Genf, 1848, Kuuert- 
ausschnitf als Briefmarke oerwendet, sehr schön und 2 gebr. Aus¬ 
schnitte, lose, K 225. llr. 2507, Cm. 1849, Waadt, 4 Ct., schwarz 
und rot K 470. llr. 2508, Desgl., dünn K 500. llr. 2520, Post- 
lokale 27s Rappen ohne Cinfassung K 510. Spanien: llr. 2553, 
Cm. 1851, 2 Reales ziegelrot, K 420. llr. 2567, Cm. 1854, 5 Cuar- 
tos bronze K 275. Türkei: llr. 2652, Cot der Cm. 1865 1876, 
ungebr. und gebr. 125 Stück K 180. llr, 2655, Cm. 1876, fehldruck 
25 -f 5 Piaster rot und blau, zusammenhängend K 505. 

Afghanistan: llr. 2687, Cot der Cm. 1870 -1881, 550 St. 
ungebr. und gebr. K 350 (Katalogwert c lllk. 769). Buenos- 
Aires: llr. 2697, Cm. 1858, 5 Peso gelbgrün, geschäht K 180, 
uerkauft K 600. Vereinigte Staaten: llr. 3148, Cm. 1869, 
15 Ct. braun und blau, kopfstehendes lllittelstück, Katalogwert 
nik. 750, erzielte K 525. llr. 3149, Desgl. K 400. llr. 5150, Cot 
der Cm. 1869, 24 Ct. grün und uiolett, lllittelstück kopfstehend, 
K 550. llr. 5151, Cm. 1869, ohne Waffel, 22 St. gebr. und ungebr. 
K 500. llr. 1579, Kirchenstaat, 5 + 8 Bajocci auf Brief mit 
seltenem feldpoststempel llr. 1 non Österreich- K 50. llr. 5186, 
Österreich: 36 alte Briefe oor Cinführung der lllarken, gutes, 
schönes Stempelmateriale (geschäht K 5), erzielt K 12 und llr. 5215 
Österreich und Combardei. Absfempelungssammlung, 3500 

Stück, K 1500. 
Sämtliche Preise oerstehen sich ohne das Aufgeld uon 10 ’/o- 


